РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

03   сентября  2018 года                                                                                               № 121/598-4
время начала заседания – 12 часов 00 минут

г.Лахденпохья

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета Лахденпохского городского поселения по одномандатному избирательному округу № 6 Дорохова Никиты Олеговича, выдвинутого в порядке самовыдвижения

На  основании  заявления  зарегистрированного кандидата в депутаты Совета Лахденпохского городского поселения по одномандатному избирательному округу № 6 Дорохова Никиты Олеговича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, (входящий № 365 от 02.09.2018 года) о снятии своей кандидатуры с выборов депутатов Совета Лахденпохского городского поселения,  руководствуясь частью 30 статьи 38, частью 2 статьи 76 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 18 статьи 26, частью 1 статьи 60 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района РЕШИЛА:
1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета Лахденпохского городского поселения по одномандатному избирательному округу № 6 Дорохова Никиты Олеговича, выдвинутого в порядке самовыдвижения.
2. Внести изменения в текст избирательного бюллетеня по выборам депутата Совета Лахденпохского городского поселения по одномандатному избирательному округу № 6, утвержденного решением территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района от 17.08.2018 года № 114/577-4:  произвести  вычеркивание сведений о Дорохове Н.О. из текста избирательного бюллетеня для голосования  на выборах депутата Совета Лахденпохского городского поселения по одномандатному избирательному округу № 6.
3. Территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района, участковой избирательной комиссии № 243 организовать  вычеркивание сведений о Дорохове Н.О. из текста избирательного бюллетеня для голосования  на выборах депутата Совета Лахденпохского городского поселения по одномандатному избирательному округу № 6. Вычеркивание произвести путем нанесения прямых горизонтальных линий шариковой ручкой синего цвета на все сведения о кандидате, включая квадрат для внесения отметок.
4. Участковой избирательной комиссии № 243 исключить сведения о Дорохове Н.О. из текста информационных плакатов о зарегистрированных кандидатах, размещаемых на избирательных участках в день голосования.
3.    Направить настоящее решение в газету «Призыв».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                	Е.Б.Андреева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                  	М.А.Макарова